МУ «Грозненский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. РАДУЖНОЕ

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» Чеченской Республики

(МБОУ «ООШ с. Радужное»)

МХЬ «Грозненски КIДО»

Муниципальни бюджетни йуккъерчу дешаран хьукмат

«РАДУЖНИ ЙУЬРТАРА ЙУЬЗЗИНА ЙОЦУ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЙДХЬ «Радужни йуьртара ЙЙЙИ»)

П Р И К А З
02.04.2025 № 250

с. Радужное

Об организации приема детей в 1-й класс

на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России

от 02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», приказом Минпросвещения России от

30.08.2022 №784, Федеральным Законом от 16.11.2022 «Изменения в ст. 54

Семейного Кодекса и ст. 67 «Образование в РФ», приказом Министерства

просвещения России от 30.08.2023 №642 "О внесении изменений в Порядок

приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. №

458", распоряжением Администрации Побединского сельского поселения  от

17.01.2024 №27 «О закреплении территории, на которых проживают

граждане, имеющие право на получение общего образования, за

муниципальными общеобразовательными учреждениями с. Радужное»,

Положением  о правилах приема, перевода, выбытия и отчисления

обучающихся» в МБОУ «ООШ с. Радужное» в целях обеспечения законных

прав граждан на получение общедоступного бесплатного общего

образования и упорядочивания приѐма детей в 1 класс в МБОУ «ООШ с.

Радужное» п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным лицом за прием детей в 1 класс заместителя

директора по УВР, Усторханову М.С.

2. Утвердить планируемое количество 1 классов на 2025-2026 учебный

год - 1, количество вакантных мест – 18

3. Начать прием заявлений в 1 класс на 2025-2026 учебный год с 1 апреля

по 30 июня текущего года для детей, проживающих на закрепленной

территории, а также имеющих право на внеочередной, первоочередной

и преимущественный прием.

4. Начать прием заявлений в 1 класс на 2025-2026 учебный год с 7 июля

по 05 сентября текущего года для детей, не проживающих на

закрепленной за ОУ территорией.

5. Утвердить график приема заявлений в 1 класс:

С понедельника по пятницу -  10.00-15:00.

6. Усторханову М.С. заместителя директора по учебно-воспитательной

работе (УВР) назначить ответственной за ознакомление родителей

(законных представителей) с уставом, с лицензией на осуществление

образовательной деятельности, со свидетельством о государственной

аккредитации, с образовательными программами и другими

документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся.

7. Ответственному за информатизацию образовательной деятельности

заместителю директора по ИКТ Абазовой М.Р.:

 6.1. провести в марте - апреле информационно-разъяснительную

работу среди родителей (законных представителей) будущих

первоклассников на сайте МБОУ «ООШ с. Радужное», на страницах

МБОУ «ООШ с. Радужное» в социальных сетях.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                  М.Д. Сулумова

С приказом  ознакомлены:          М.С. Усторханова

                      М.Р. Абазова

		2025-04-07T15:43:38+0300
	Сулумова Малика Даутовна